stere poterit. Ergo, age, videmus, propheta Samuel, qui locutus est et annuntiavit dies istos, quod ejusdem locutionis et annuntiationis suæ fecerit initium; et ex ordine disserentes, beati Petri apostolorum principis adjutorio, qui cuncta, quibus diebus sint aptanda, perdoctuit, qualiter singula sint eisdem diebus aptanda, quæramus.

## EPISTOLA XIV.

*De mansionibus filiorum Israel.*

Domino in Christo dilectissimo et cum omni semper honorificentia nominando antistiti Accæ, Beda fidelis tuus famulus.

Quasdam mihi pariter, dilectissime antistitem, non tamen unius ejusdemque difficultatis solvendas quæstiones destinando, parumper me ab inchoata beati prophetæ Samuelis expositione ad Mosen Isaiamque scrutandos articulum deflectere cogis. Quarum prima quæ ad historiam præteriti temporis respicit, aut facile fortasse clarescet, aut non magno periculo remanebit occulta. Secunda vero, quod ad fidem pertinet futurorum, si aliter quam decet sentiatur, cavendum est ne fovea nefandissimæ hæresios incurratur. Quæris ergo mansiones filiorum Israel, quæ quadraginta et duæ pariter in ultima libri Numerorum parte computantur, quot vel quibus sint annis aptandæ longissimi illius itineris, quod ab Ægypto ad terram repromissionis agebatur. Cunctis enim legentibus liquet, quamvis annos ejusdem itineris eodem prope quo et mansiones numero concludi, nequaquam tamen singulos annos in singulis castris eos fuisse commemoratos. Ubi, sicut in omnibus soleo, tuæ beatitudini præmissus dico quod sentio, castra, videlicet, vel mansiones easdem trium tantummodo congruere curculis annorum, primi, videlicet, secundi et quadagesimi, egressio- nis ex Ægypto.

Quorum primus continet annu mansiones certa distinctione duodecim. Primam esse duodecima die primi mensis ingressum; ultimam solitudinem Sinai, prima die tertii mensis aditam, eper undecim menses continuos, construendi tabernaculi, docendæ legis gratia, minime relictam. Iuarum, videlicet, duodecim mansionum novem solummodo liber Exodi nominatim exprimens, cæteras tres sub deserti Sin, quod esse dicitur inter Elim et Sinai, vocabulo indistincte præterit.

Secundus annus complectitur mansiones viginti et unam, quibus in ordine historiarum unctis indifferenter sub solitudinis Pharan nomine comprehensis, prima solum, secunda et ultima hoc est sepulcra concupiscentiæ Aseroth et Cadessuo distinguuntur ex nomine; sed in catalogo mansionum pariter omnes quot numero fuerint, vel uno nomine dictæ, diligenter ostenditur. Quarum prima mansio, hoc est, sepulcra concupiscentiæ, secundo mense ejusdem secundi anni vicesimo secundo die mensis est introita. Anno enim secundo, et Scriptura dicit, mense secundo, vicesimo die mensis, moverunt castra de deserto Sinai, et requit, inquit, nubes